atuação e execução do Programa Casas de Cultura no Campus e condicionada aos moldes e às formas de registro 
estabelecidos por este Edital, na alínea “e” no item 6.2. 
1.8.​ Para o financiamento da prorrogação do presente Edital será destinado o teto Orçamentário de R$ 193.200,00 
(cento e noventa e tres  mil e duzentos reais) relacionado à Ação Orçamentária 20GK, mais especificamente na Fonte 
Orçamentária: 1000.000.000, que está condicionado à existência de dotação orçamentária aprovada em Lei 
orçamentária do ano. 
1.9.​ O prazo de vigência das bolsas deste Edital é de 12 (doze) meses, a se iniciar no dia 05 de janeiro a 31 de